CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 219/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de um mata-burro localizado na
comunidade do Mata-Bois, localizado entre as propriedades do Sr.Albanito do Altivo
e do falecido José Chico.

Tal ação justifica-se pois o referido mata-burro encontra-se com duas de suas
travessas quebradas, sendo essas as que ficam localizadas na parte central, ou
seja, as que fecham o mata-burro.

Há de se ressaltar que no dia de ontem, um idoso de aproximadamente 80
anos, trafegava pelo local, e sem saber que o mata-burro estava danificado, acabou

por cair no local, sendo hospitalizado com suspeita de fratura na perna, além dos

outros ferimentos.

Desta maneira, verifica-se que a referida manutenção deve ser realizada o

mais breve possível, haja vista os futuros acidentes que podem ocorrer no local,

como forma de devolver a segurança para aqueles que utilizam a via.

Por fim, trata-se também de um apelo da família do Sr. Zé do Dotivo, que

está preocupada com novos acidentes no local.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2023.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

Site: www.entrenoscieminas mg.leg br 1 E-mail. camara©entreriosdeminas rng leg br